
 

Decreto del Sindaco n° 0  del            

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 
 
 

Decreto del Sindaco 
 

n°. 3  del 28-05-2025 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Nomina messo notificatore Agente di Polizia Locale Roberto Barrui 

 
 

IL SINDACO 
 
Rilevato che per effetto dell’abrogazione dell’art. 273 del T.U.L.C.P. approvato con R.D. n. 
383/1934 ad opera dell’art. 64 della L. 142/90, è venuta meno la competenza del Prefetto alla 
nomina a messo notificatore dei dipendenti comunali; 
 
Considerato che al messo notificatore è attribuita la competenza alla notifica relativamente a: 

 
• tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche 
norme 
di legge (art.10 L. n. 265/1999); 
 
• gli atti finanziari (art.60 DPR n. 600/1973), 
 
• le ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. 689/1981, 
 
• le infrazioni al codice della strada (art.201 D.d.S.); 
 
• gli atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR 564/1992) 

 
Viste le normative di cui: 
 

-  alla legge 546/92, legge 296/2006 art. 1, c. 158-161; legge 180/1978 relativa agli 
accertamenti e trattamenti sanitari obbligatori;  

- D.M. 3.10.2006 Aggiornamento del compenso spettante per la notifica degli atti delle pubbliche 
amministrazioni da parte dei messi comunali; 

 
Dato atto che il dipendente individuato sarà competente ad effettuare le notifiche degli atti 
nell’interesse dell’Amministrazione Comunale e potrà, altresì, notificare atti nell’interesse di altre 
amministrazioni pubbliche che ne facciano richiesta all’Amministrazione Comunale, ai sensi 
dell’art. 10 della Legge n. 265/1999; 



 

Decreto del Sindaco n.3 del 28-05-2025 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

 
Vista la Legge 03/08/1999, n. 265 – art. 10 “Notificazioni degli atti delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e successive modificazioni;  
 
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto delle regioni e delle autonomie locali; 
 
Vista la Dotazione Organica dell'Ente e il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi del 
Comune di Genoni; 
 
Ritenuto che detta competenza spetti ora al Sindaco quale capo dell’Amministrazione ai sensi 
dell’art. 50 del D. lgs 267/2000; 
 
Considerato che è in servizio presso l’Ente il Sig. Roberto Barrui, Istruttore - Agente di polizia 
Locale, dipendente a tempo indeterminato e pieno il quale sta svolgendo il corso di abilitazione per 
ricoprire il ruolo di messo notificatore; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di nominare il dipendente messo notificatore, al fine di assicurare la 
continuità nell’esecuzione degli adempimenti connessi alla notificazione degli atti da effettuarsi 
nell’ambito territoriale; 
 
Viste le circolari del Ministero dell’Interno n. 7/92 del 04/07/1992 e n. 1/93 del 29/03/1993; 
 
Vista L. 241/1990 e lo Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
Di nominare l’agente di Polizia Locale, Roberto Barrui, quale Messo Notificatore del Comune di 
Genoni, dipendente a tempo indeterminato e pieno di questa Amministrazione 
 

DISPONE 
 

1. Di trasmettere il presente atto all’interessato; 
 

2. Di dare atto che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale; 
 

3. Che il presente atto abbia effetto immediato e venga pubblicato all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 Il Sindaco 

 Dott. SERRA GIANLUCA 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


